Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 31 мая 2010 года N 247

О проведении опытной эксплуатации функциональных сервисов
официального интернет-сайта Федеральной службы судебных приставов и его
внутреннего (служебного) портала

В целях автоматизации работы структурных подразделений центрального
аппарата и территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов, улучшения информирования граждан о деятельности Федеральной
службы судебных приставов, повышения эффективности ее работы
приказываю:

1. Управлению информационных технологий (Звягина Н.В.):

1.1. Организовать и обеспечить в период с 07.05.2010 по 10.12.2010
проведение опытной эксплуатации функциональных сервисов, разработанных
по государственному контракту от 05.10.2009 N 51 на выполнение работ по
информационному сопровождению, технической поддержке, редизайну и
текущей модернизации пакета функциональных сервисов и разделов
официального интернет-сайта ФССП России, согласно приложению N 1 с
привлечением структурных подразделений центрального аппарата ФССП
России (приложение N 2) и территориальных органов ФССП России
(приложения N 1, 3).

1.2. Представить директору Федеральной службы судебных приставов -
главному судебному приставу Российской Федерации доклады о результатах
опытной эксплуатации к 15.07.2010, 15.10.2010, 15.12.2010.

2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата
ФССП России, участвующих в опытной эксплуатации функциональных
сервисов официального интернет-сайта ФССП России и его внутреннего
(служебного) портала, совместно с Управлением информационных технологий
разработать в срок до 20.06.2010 порядок наполнения функциональных
сервисов, указанных в пунктах 10-15, 17, 18 приложения N 1, и порядок
использования их данных в работе.

3. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата
ФССП России согласно приложению N 2 и руководителям территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов - главным судебным
приставам субъектов Российской Федерации:

3.1. Назначить работников, ответственных за проведение опытной
эксплуатации функциональных сервисов официального интернет-сайта ФССП
России и его внутреннего (служебного) портала, и в срок до 04.06.2010
представить в Управление информационных технологий сведения о них.

3.2. Обеспечить своевременное размещение информации с
использованием функциональных сервисов официального интернет-сайта
ФССП России и его внутреннего (служебного) портала, указанных в пунктах 1-9
приложения N 1, начиная с 07.06.2010.

3.3. Обеспечить своевременное наполнение функциональных сервисов
внутреннего (служебного) портала официального интернет-сайта ФССП
России, указанных в пунктах 10-15, 17, 18 приложения N 1, с 01.07.2010 в
соответствии с порядком их наполнения.

3.4. Представить в Управление информационных технологий замечания и
предложения по совершенствованию функциональных сервисов официального
интернет-сайта ФССП России и его внутреннего (служебного) портала к
10.07.2010, 10.10.2010, 10.12.2010.

4. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы судебных
приставов от 25.01.2010 N 27 "О введении в опытную эксплуатацию
функциональных сервисов официального интернет-сайта Федеральной
службы судебных приставов".

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Игнатьеву Т.П.

Директор
А.О.Парфенчиков

Приложение N 1. Перечень функциональных
сервисов официального интернет-сайта
Федеральной службы судебных приставов
и его внутреннего (служебного) портала,
опытная эксплуатация которых проводится
в период с 07.06.2010 по 10.12.2010
Приложение N 1
к приказу Федеральной службы
судебных приставов
от 31 мая 2010 года N 247

N
п/п

Наименование
сервиса интернет-
сайта ФССП
России

Размещение
(интернет-
сайт/
внутренний
портал)

Структурное
подразделение
центрального
аппарата ФССП
России,
участвующее в
опытной
эксплуатации

Территориальный
орган ФССП
России,
участвующий в
опытной
эксплуатации

1 2 3 4 5

1 Арестованное
имущество,
переданное на
реализации (торги,
комиссионная
продажа)

официальный
интернет-
сайт

Управление
организации
работы по
реализации
имущества
должников

все
территориальные
органы ФССП
России

2 Реестр должников
- организаций и
индивидуальных
предпринимателей

официальный
интернет-
сайт

Управление
организации
исполнительного
производства

все
территориальные
органы ФССП
России

3 Телефонный
справочник
работников ФССП
России

официальный
интернет-
сайт

Управление
информационных
технологий

все
территориальные
органы ФССП
России

4 Реестр отделов
судебных
приставов

официальный
интернет-
сайт

Управление
информационных
технологий

все
территориальные
органы ФССП
России

5 Реестр
физических лиц,
объявленных в
розыск в рамках
исполнительных
производств

официальный
интернет-
сайт

Управление
организации
работы по
реализации
имущества
должников

все
территориальные
органы ФССП
России

6 Информирование
о задолженности и
способах ее
оплаты в рамках
исполнительного
производства

официальный
интернет-
сайт

Управление
информационных
технологий

все
территориальные
органы ФССП
России

7 Информирование
о лицах,
находящихся в
розыске по
подозрению в
совершении
преступлений

официальный
интернет-
сайт

Управление
организации
дознания и
административной
практики

все
территориальные
органы ФССП
России

8 Сведения о
розыске в рамках
исполнительного
производства
автотранспортных
средств
должников

официальный
интернет-
сайт

Управление
организации
работы по
реализации
имущества
должников

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

9 Сведения о
розыске
должников-
граждан по
исполнительным
производствам о
взыскании
алиментных
платежей

официальный
интернет-
сайт

Управление
организации
работы по
реализации
имущества
должников

все
территориальные
органы ФССП
России

10 Реестр учета
ограничений,
наложенных
судебными
приставами

внутренний
портал

Управление
организации
исполнительного
производства

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

11 Книга учета актов
наложения ареста
на имущество
должника

внутренний
портал

Управление
организации
работы по
реализации
имущества
должников

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

12 Книга учета
арестованного
имущества

внутренний
портал

Управление
организации
работы по
реализации
имущества
должников

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

13 Книга учета
уголовных дел

внутренний
портал

Управление
организации
дознания и
административной
практики

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

14 Книга учета
сообщений о
преступлениях

внутренний
портал

Управление
организации
дознания и
административной
практики

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

15 Мониторинг
осуществления
приводов в суды

внутренний
портал

Управление
организации
обеспечения
исполнительных
действий и
установленного
порядка
деятельности
судов

все
территориальные
органы ФССП
России

16 Материально-
техническое
обеспечение

внутренний
портал

Управление
информационных
технологий

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

17 Справочно-
правовая система
ФССП России
(электронная
библиотека)

внутренний
портал

Правовое
управление,
Управление
делопроизводства

все
территориальные
органы ФССП
России

18 Судебная
практика ФССП
России (реестр
исков)

внутренний
портал

Правовое
управление,
Управление
информационных
технологий

территориальные
ораны ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

19 Тестирование
ФССП России

внутренний
портал

Управление
информационных
технологий

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

20 Контекстно-
справочная
система ФССП
России

официальный
интернет-
сайт

Управление
информационных
технологий

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

21 Закупки ФССП
России

внутренний
портал

Управление
информационных
технологий

территориальные
органы ФССП
России,
указанные в
приложении N 3

Приложение N 2. Список структурных
подразделений центрального аппарата
ФССП России, участвующих в проведении
опытной эксплуатации функциональных
сервисов официального интернет-сайта
Федеральной службы судебных приставов

и его внутреннего (служебного) ..
Приложение N 2
к приказу Федеральной службы
судебных приставов
от 31 мая 2010 года N 247

Список структурных подразделений центрального аппарата ФССП России,
участвующих в проведении опытной эксплуатации функциональных сервисов
официального интернет-сайта Федеральной службы судебных приставов и его
внутреннего (служебного) портала

1. Управление организации исполнительного производства;

2. Управление организации работы по реализации имущества должников;

3. Управление организации обеспечения исполнительных действий и
установленного порядка деятельности судов;

4. Управление организации дознания и административной практики;

5. Организационно-контрольное управление;

6. Управление делопроизводства;

7. Правовое управление;

8. Управление делами;

9. Управление государственной службы и кадров;

10. Управление информационных технологий;

11. Управление противодействия коррупции, обеспечения работы с
кадрами и вопросов безопасности.

Приложение N 3. Список территориальных
органов ФССП России, участвующих в
проведении опытной эксплуатации
функциональных сервисов официального
интернет-сайта Федеральной службы
судебных приставов и его внутреннего
(служебного) портала

Приложение N 3
к приказу Федеральной службы
судебных приставов
от 31 мая 2010 года N 247

1. УФССП России по Республике Алтай;

2. УФССП России по Республике Башкортостан;

3. УФССП России по Республике Татарстан;

4. УФССП России по Республике Хакасия;

5. УФССП России по Краснодарскому краю;

6. УФССП России по Красноярскому краю;

7. УФССП России по Ставропольскому краю;

8. УФССП России по Белгородской области;

9. УФССП России по Калининградской области;

10. УФССП России по Кемеровской области;

11. УФССП России по Кировской области;

12. УФССП России по Новгородской области;

13. УФССП России по Новосибирской области;

14. УФССП России по Смоленской области;

15. УФССП России по Тамбовской области.

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 7, 2010 год

	Приложение N 1. Перечень функциональных сервисов официального интернет-сайта Федеральной службы судебных приставов и его внутреннего (служебного) портала, опытная эксплуатация которых проводится в период с 07.06.2010 по 10.12.2010
	Приложение N 2. Список структурных подразделений центрального аппарата ФССП России, участвующих в проведении опытной эксплуатации функциональных сервисов официального интернет-сайта Федеральной службы судебных приставов и его внутреннего (служебного) ..
	Приложение N 3. Список территориальных органов ФССП России, участвующих в проведении опытной эксплуатации функциональных сервисов официального интернет-сайта Федеральной службы судебных приставов и его внутреннего (служебного) портала